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Piknik Rodzinny Straży Granicznej w ramach kampanii „Kręci
Mnie Bezpieczeństwo”
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24 czerwca funkcjonariusze i pracownicy Warmińsko-Mazurskiego
Oddziału i Centrum Szkolenia Straży Granicznej, policjanci z Komendy
Powiatowej Policji w Kętrzynie, a także Zarząd Regionu IPA Kętrzyn i
związki zawodowe, z okazji rozpoczynających się wakacji, zaprosili
swoich bliskich na Piknik Rodzinny w ramach kampanii „Kręci Mnie
Bezpieczeństwo”. Akcja „Kręci mnie bezpieczeństwo” jest objęta
patronatem Pana Mariusza Błaszczaka - Ministra Spraw Wewnętrznych
i Administracji. Również funkcjonariusze Placówek SG w: Bezledach i
Gołdapi połączyli weekendowo siły z lokalnymi służbami i instytucjami,
aby przekazać najmłodszym kompendium wiedzy z zakresu
bezpieczeństwa.

Nadszedł czas urlopów, wycieczek, wędrówek i zabaw na powietrzu, a to doskonała okazja
dla  przypomnienia  podstawowych  zasad  związanych  z  bezpieczeństwem  oraz
uświadomienia  o  istniejących  zagrożeniach  nasilających  się  w  okresie  wakacyjnym.

Funkcjonariusze Straży Granicznej,  Policji  i  Straży Pożarnej  w trakcie integracyjnego
spotkania rodzinnego przypominali dzieciom i młodzieży oraz ich rodzicom podstawowe
zasady bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania, na akwenach wodnych, na drodze, w
kontakcie z agresywnym zwierzęciem.

Piknik  uświetniła  obecność  Stowarzyszenia  Masuria  zajmującego  się  rekonstrukcją
historycznych oraz współczesnych formacji militarnych, którego członkowie zorganizowali
dla uczestników strzelnicę pneumatyczną wraz z konkurencjami strzeleckimi. O oprawę
artystyczną zadbali przedstawiciele Stowarzyszenia „Konik Mazurski”, inspirując dzieci
do  stworzenia  prac  plastycznych.  Organizatorów  wspierali  przedstawiciele  Centrum
Naukowo  -  Biznesowego  FENIKS.  Swoje  stoisko  zaprezentowali  także  reprezentanci
Nadleśnictwa Srokowo.

Kolejną  atrakcją  był  pokaz  sprzętu  transportowego  i  specjalistycznego  Warmińsko-
Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  oraz  pokaz  dynamiczny  funkcjonariuszy
Wydziału Zabezpieczenia Działań. Niespodzianką i nie lada zaskoczeniem był dla gości
udział  w  pikniku  żołnierzy  wojsk:  amerykańskich,  brytyjskich  i  rumuńskich,  którzy



partnerowali żołnierzom 15. Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej. Niecodziennie bowiem
można wsiąść do wojskowego pojazdu wykorzystywanego przez zagraniczne wojsko.

O tym, jak ogromne dla bezpieczeństwa znaczenie ma umiejętność udzielania pierwszej
pomocy, nikogo przekonywać nie trzeba. Dlatego ważne jest aby od najmłodszych lat
oswajać  dzieci  z  ideą  pomagania.  W  trakcie  Pikniku,  funkcjonariusze  Centrum
przypominali  podstawowe, bardzo ważne zasady udzielania pierwszej pomocy: w którym
miejscu i w jaki sposób zastosować uciski, jak wykonać wdechy ratownicze i jak ułożyć
poszkodowanego  w  pozycji  bocznej.  Zwracali  uwagę  na  zapamiętanie  numerów
alarmowych.

Wykładowcy  Centrum  -  pirotechnicy  omówili  zasady  postępowania  w  przypadku
znalezienia  ładunku wybuchowego,  pocisku,  niewypału,  niewybuchu w lesie,  jeziorze,
podczas wędrówek czy zabaw w terenie. Instruktorzy przygotowali również kilka porad i
ostrzeżeń  w  przypadku  ujawnienia  bagażu  czy  przedmiotu  pozostawionego  bez
właściciela.

Ważnym w profilaktyce na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym sprzęt narko-gogle
oraz alko-gogle przedstawili funkcjonariusze Policji.  Młodzież mogła przekonać się jak
widzi  i  reaguje  osoba  nietrzeźwa  czy  będąca  pod  wpływem narkotyków.  Kętrzyńscy
policjanci i strażacy zaprezentowali pojazdy służbowe.

Funkcjonariusz – przewodnik psa służbowego z Placówki SG w Sępopolu zaprezentował
pokaz umiejętności psa służbowego i przestrzegał przed kontaktami z nieznanymi
zwierzętami.

 

W  Bartoszycach  odbył  się  piknik  „Bezpieczne  wakacje”,  gdzie  funkcjonariusz  SG  -
przewodnik psa służbowego przestrzegał młodych ludzi przed środkami odurzającymi oraz
informował jak powinna zachować się osoba zaatakowana przez agresywnego psa.

W  Ełku  funkcjonariusze  SG  z  Gołdapi  wsparli  akcję  „Ratownicy  życia”.  Punktem
przewodnim imprezy była akcja honorowego oddawania krwi, ale uczestnicy wiele mogli
się dowiedzieć także o kwestii bezpiecznego wypoczynku. Również dzieci funkcjonariuszy
i pracowników gołdapskiej placówki rozpoczęły wakacje lekcją na temat bezpieczeństwa
w formie zabawowej w plenerze.
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